
VRoberto Miguel MIATELLO 
DECANO 

Pata Rizaba C 
iillrestora Sonsa Ado 

  

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FCM)Facultad de 
FCM 	 2020 Ciencias Médicas 

AÑO DEL GENERAL MANUEL MIGRAN() 

  

MENDOZA, 27 de agosto de 2020 

VISTO: 

Las NOTAS — CUY: 9348, 9790 y 9792/2020 referidas a las propuestas de los integrantes de 
la Comisión Curricular de la Escuela de Técnicos Asistenciales en Salud, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza N° 3/2020 CD se creó dicha Comisión con las figuras académicas que la 
deben integrar. 

Que asimismo, en dicha normativa se dispone la modalidad del funcionamiento del citado 
Órgano. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en su reunión, por 
Videoconferencia, a través de la plataforma Zoom, del 14 de agosto de 2020, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conformar la Comisión Curricular de la Escuela de Técnicos Asistenciales en Salud, creada 
por Ord. 3/2020 CD con las personas que se mencionan en el Anexo I que, con UNA (1) hoja forma parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Las personas designadas en el presente acto administrativo durarán en sus funciones, el 
período estatutario de las autoridades de gestión, entendiendo en este caso, que el mismo inició en 2018 y 
finaliza en 2022. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 76 
mgm 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 

Ciencias Médicas I> 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

ANEXO I 

Decano 

Vicedecana 

Secretario Académico 

Secretario de Asuntos Estudiantiles 

Director de la Escuela 

Representantes de Asesoría Pedagógica 

Docentes Representantes de cada una de las Carreras: 

Tecnicatura Universitaria en Anestesia: 

Tecnicatura Universitaria en Laboratorio: 

Tecnicatura Universitaria en Quirófano: 

Tecnicatura Universitaria en Diagnóstico por Imágenes: 

Tecnicatura Universitaria en Hemoterapia: 

Tecnicatura Universitaria en Oftalmología: 

Alumnos Representantes de cada una de las Carreras: 

Dr. Roberto Miguel MIATELLO 

Mgter. Viviana G. PARRA 

Méd. Gonzalo NALDA 

Méd. Carlos Fabián DÍAZ 

Dr. Fernando Daniel SARAVÍ 

Lic. Laura MAS (por la Escuela) 

Lic. Romina Fernanda PICCIONI 

Prof. María Sol COUTO 

Méd. Gustavo Javier MARTÍNEZ (Titular) 
Lic. Rafael Antonio MARCANTONI (Suplente) 

Bioq. Roxana Lina SILVA (Titular) 
Lic. Valeria Edith CACCIAMANI (Suplente) 

Méd. Luis Pablo CARRAL(Titular) 
Méd. Claudio Gabriel SALINAS(Suplente) 

Lic. Javier Alberto RÍOS (Titular) 
Lic. Patricia ORTÍZ (Suplente) 

Méd. Pablo Rubén ÁLVAREZ (Titular) 
Lic. Estela FERNÁNDEZ (Suplente) 

Téc. Laura Emilce MARCHAN (Titular) 
Méd. José Miguel ASCAR (Suplente) 

Tecnicatura Universitaria en Laboratorio Bárbara Carolina FRÍAS MORALES (Titular) 
Florencia Cristal PETERSEN (Suplente) 

Aldana Carolina VEDIA CALDERÓN (Titular) 
Selene ALGAÑARAZ (Suplente) 

Nadia Jimena MERCADO (Titular) 
Rosario HINOJOSA (Suplente) 

Sabrina Evelyn CHAVES (Titular) 
Liz LAYANA (Suplente) 

Ayelén FLORES BALMACEDA (Titular) 
Angie Micaela ARMEDILLO POBLETE (Suplente) 

Candelaria SULIBAN (Titular) 
Malena Magalí OGAS MAZAN° (Suplente) 

Tecnicatura Universitaria en Diagnóstico por Imágenes 

Tecnicatura Universitaria en Oftalmología 

Tecnicatura Universitaria en Anestesia 

Tecnicatura Universitaria en Hemoterapia 

Tecnicatura Universitaria en Quirófano 

Pasa Sizah 
Dinetorit Oen 	thninIstratlio 

erto Miguel MIÁTELLO 
DECANO 

76 


	00000001
	00000002

